
 
 
 
 

 1 
 

 

 

LM
B

G
-0

00
1-

02
-1

1/
20

12
_d

e 

 

Konformitätserklärung  
für Gegenstände aus Kunststoff, die mit Lebensmitte ln in Kontakt kommen   

 
 
Name und Anschrift des Herstellers:  BLANCO CS GmbH + Co KG 
      Flehinger Straße 59 
      75038 Oberderdingen 
 
Modell und Bezeichnung:   GN-K       Gastronorm-Behälter aus Polycarbonat   
      GD-K       Gastronorm-Deckel aus Polycarbonat   
      GD-KL     Gastronorm-Deckel aus Polycarbonat   
      G-KELB    Einlegeböden, gelocht aus Polycarbonat    
 
 
Hiermit erklären wir, dass die oben näher bezeichneten Produkte den gesetzlichen Vorschriften der 
Bedarfsgegenständeverordnung sowie der Verordnung (EU) Nr. 1935/2004 in ihrer jeweils aktuellen 
Fassung entsprechen. 
 
Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer 
Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwert. Die Prüfung erfolgte nach den Richtlinien  
82/711/EWG und 85/572/EWG. 
 
Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Bedarfsgegenständeverordnung 
(bzw. Entsprechungen in der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 der Kommission ff.). 
Folgende Stoffe mit Beschränkung und/oder Spezifikation, werden in den o. g. Produkten 
eingesetzt: 
  
Stoffbezeichnung Beschränkung 
Bisphenol A 
CAS-Nr.: 000080-05-7 

SML(T) = 0,6 mg/kg 

Diphenylcarbonat 
CAS-Nr.: 000102-09-0 

SML = 0,05 mg/kg 

 
 
Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck und  Einschränkungen: 

1. Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in  Berührung kommen sollen:  
Obst, Gemüse, trockene und fetthaltige Lebensmittel sowie fertig gegarte und / oder zubereitete 
Speisen in gefrostetem, gekühltem, oder heißem Zustand. 
 
2. Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material NI CHT in Berührung kommen sollen: 
Es gibt KEINE Arten von Lebensmitteln, die NICHT mit dem Material in Berührung kommen sollten. 
 
3. Verwendungszweck und Temperatur bei Kontakt mit Lebensmitteln: 
Die oben näher bezeichneten Produkte können zum Zwecke der Lagerung und / oder des 
Transportes von Lebensmitteln verwendet werden. Es gelten hierbei die jeweils auf den Produkten 
angegebenen Temperaturgrenzen. Zur Untersuchung und Bewertung wurden folgende Simulanzien 
und Temperaturen herangezogen: 
 
 

Lebensmittelsimulanz  Dauer  Temperatur  
3% Essigsäure 4 h 100 C° 
Isooctan 4 h 60 C° 
95% Ethanol 6 h 60 C° 

 



 
 
 
 

 2 
 

 

 

LM
B

G
-0

00
1-

02
-1

1/
20

12
_d

e 

  
4. Einschränkung des Verwendungszweckes: 
Die bezeichneten Produkte sollen NICHT dafür verwendet  werden, bzw. sind NICHT dafür geeignet 
- Lebensmittel zu garen  
- Lebensmittel zu erhitzen  
- zur Anwendung bei so gen. Regenerierverfahren  
Ferner sind die bezeichneten Produkte NICHT dafür vorgesehen , in ihrem Inneren – z.B. zur 
Lagerung von Lebensmitteln – ein Vakuum  zu erzeugen.  
 
5. Verhältnis Fläche zum Volumen das bei der Konfor mitätsbewertung herangezogen wurde 
GN-K – Behälter   1 dm2 / 65ml 
GD- K und GD-KL  – Deckel 1 dm2 / 75ml 
 
 

Die Rückverfolgbarkeit nach Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 der Produkte ist durch das aufgebrachte 
Produktionsdatum gewährleistet.  
 
Diese Bestätigung gilt für die von uns gelieferten Produkte wie beschrieben. Die Richtlinien 
82/711/EWG und 85/572/EWG liefern einen Leitfaden zur Auswahl der anzuwendenden 
Prüfbedingungen für verschiedene Lebensmittel. Danach erfüllen die Produkte bei Beachtung der 
angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die Vorgaben dieser Richtlinien für die Lagerung und 
den Transport der angegebenen Füllgüter. Von der über die Vorgaben der Richtlinien 
hinausgehenden Eignung des Produkts für das vorgesehene Füllgut hat sich der Verwender selbst zu 
überzeugen. 
 
Entsprechend dieser Konformitätserklärung können die beschriebenen Produkte  bedenkenlos in den 
spezifizierten Einsatzbereichen verwendet werden.  
Prüfbescheinigungen zugelassener Stellen und labortechnische Untersuchungsberichte über unsere 
Produkte liegen zur Einsichtnahme der Behörden in unseren Geschäftsräumen bereit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gültigkeit: Ausstelldatum plus 1 Jahr 
 


